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این روزها کارخانه آرگو در میدان فردوسی آثار محسن 
وزیری مقدم را در فضای قدیمی اش به تماشا گذاشته 
است.  این نمایشگاه که با حمایت بخش خصوصی برپا 
شده، مجسمه های این هنرمند را به همراه اتودهایی از او در 

معرض دید مخاطبان قرار داده است. 
گزارش ایسنا از این نمایشگاه که توسط بنیاد محسن 
وزیری مقدم با همکاری بنیاد پژمان: کارخانه آرگو، با عنوان 
»محسن وزیری مقدم: پروژه های تحقق نیافته؛ مجسمه هایی 
پویا، کوچک تا بزرگ )۱۳۹۷-۱۳۴۷(« برگزار می شود، به 

شرح زیر است:
پس از ورود به کارخانه بلیط تهیه کرده و وارد طبقه اول 
می شوم.  این طبقه از نمایشگاه که فضای نسبتا بزرگی را به 
خود اختصاص داده است، شامل اتودهایی از محسن وزیری 

مقدم به همراه نقش برجسته ای بر روی دیوارهاست.  
شاید مهم ترین اقدام برپاکنندگان این نمایشگاه که به 
راهنمایی شدن منظم مخاطبان کمک کرده، خط زمانی 
از زندگی هنری و شخصی وزیری مقدم است که توسط 
کیوریتور نمایشگاه، هامون وزیری مقدم تهیه شده است.  
این خط زمانی بر اساس یک تحقیق منسجم بر روی آثار 
این هنرمند شکل گرفته و به خوبی مخاطبان را برای درک 

بهتر آثار به نمایش گذاشته شده راهنمایی می کند.  

درحالی که مشغول بازدید هستم، راهنمای طبقه اول 
ضمن ارائه یک توضیح کوتاه از نمایشگاه درباره علت انتخاب 
شدن اسم »پروژه های تحقق نیافته« برای آن می گوید: 
»یکی از خواسته های خود آقای وزیری مقدم همیشه 
این بوده که مجسمه های مفصلی اش زمانی که به نمایش 
درمی آیند، مخاطب بتواند خودش با اثر تعامل داشته باشد 
اما متأسفانه در زمان حیات خودشان این اتفاق رخ نداد و 
الان این نمایشگاه برای این برگزار شده تا خواسته همیشگی 
این هنرمند تحقق پیدا کند.  برای همین این نمایشگاه 

»پروژه های تحقق نیافته« نام گرفته است.« 
او ضمن اشاره به این نکته که بنیاد وزیری مقدم یک 
سال برای این نمایشگاه برنامه ریزی کرده است، ادامه 
می دهد: »در این نمایشگاه برخی از آثار به نمایش گذاشته 
شده بازتولید شده اند.  کارهای پلکسی منحصرا به این دلیل 
بازتولید شده اند که تعامل مخاطب با اثر که خواسته خود 

هنرمند نیز بود، اتفاق بیفتد.« 
 با بالا رفتن از پله ها وارد طبقه دوم می شویم.  در این 
طبقه و در گوشه سمت راست دیوار، با خطی درشت چنین 
نوشته شده است: »این مجسمه ها از خاک به وجود آمده اند.  
ساخته شده ی تکنولوژی مدرن امروزی نیستند، بلکه 
ذهنیت بسیار دور تمدن بشری را معرفی می کنند.  این ها 

دایناسور، اژدها و یا حیوانات ما قبل تاریخی هستند که 
به طور ناخودآگاه روی خاک به حرکت درآمدند.  خشونت 
این فرم ها خشونت موجود در زندگی اجتماعی این دنیا و 
بحران هایی که ما با آن ها روبه رو هستیم را به شکل نمادین 

مشخص می کند.« 
این طبقه علاوه بر اینکه اتودهایی از وزیری مقدم را به 
خود اختصاص داده، دو مجسمه  پلاستیکی و چوبی را نیز 
در معرض دید مخاطبان گذاشته است.  پس از خواندن 
متن نوشته شده بر روی دیوار گویی ارتباط با مجموعه 

مجسمه های »مفصلی« برای مخاطب آسان تر می شود.  
کمی جلوتر اما آثاری به نمایش گذاشته شده اند که تنوع 
رنگی قابل توجهی در آنان به چشم می خورد.  راهنمای 
این قسمت درباره علت احتمالی تنوع رنگی این آثار گفت: 
»آقای وزیری مقدم دوست داشتند تا تعدادی از کارهایشان 
در بیابان و یا روستاها به نمایش گذاشته شود.  شاید دلیل 
استفاده از رنگ های متنوع در برخی از کارهایشان نیز این 

بوده که مناسب دیده شدن در روستا و یا شهر باشد.« 
 قسمت پایانی این نمایشگاه  که به دلیل نمایش 
مستندی از این هنرمند مهم ترین قسمت محسوب می شود، 
شامل چند مجسمه پلاستیکی بازتولید شده است که 
بازدیدکنندگان در حال تغییر دادن فرم های آنان هستند.  

وزیری مقدم در قسمتی از مستند به نمایش گذاشته 
شده می گوید: »وقتی امکانات تکنیکی کار باعث می شود 
تماشاچی با حرکت دادن کار فرم های تازه ای ایجاد کند، اثر 

دیگر منحصر به سازنده نیست.« 
این نمایشگاه از تاریخ ۵ آذر تا ۲۲ بهمن برگزار خواهد 
شد و هر روزه از ساعت ۲ بعدازظهر تا ۷ شب برای 

دیدارکنندگان برقرار است. 
محسن وزیری مقدم )۱۳۰۳-۱۳۹۷( از هنرمندان 
نوگرای ایران است که دوره های کاری بسیار زیاد و متفاوتی 
را طی سال ها تجربه به دست آورد، رویکرد مدرنیستی و 
تعامل با مخاطب از آمیزه های اصلی آثار او به شمار می رود، 
از این میان آثار حجم وزیری مقدم به خصوص مجسمه های 
چوبی مفصلی از آثار هنری برجسته این هنرمند هستند که 
با کیفیت چشمگیر، مخاطب را به تعامل وا می دارد.  وزیری 
مقدم درباره ی آثار تعاملی خود می گوید: »در اینجا مسئله 
این است که فرم از حالت ثابت خارج و تحمیل شده بیرون 
بیاید و تماشاگر بتواند هرلحظه فرم تازه ای به وجود بیاورد.  
در حقیقت خاصیت روانی خودش را در شکل دادن به این 

آثار آزمایش کند«. 
محسن وزیری مقدم در شهریور سال ۱۳۹۷ در شهر رم 

ایتالیا درگذشت.  

گزارشی از نمایشگاه محسن وزیری مقدم در کارخانه آرگو

دایناسورها بار دیگر به حرکت درآمدند!
»دختر گمشده« پیشتاز جوایز فیلم گاتهام شد

جوایز فیلم مستقل نیویورک 
)گاتهام( چهار جایزه از جمله 
و کارگردانی  فیلم  بهترین 
خود را به فیلم »دختر 
گمشده« ساخته »مگی 
جیلنهال« اعطا کرد.  به 
گزارش ایسنا به نقل از 
ددلاین، مراسم اعطای 

جوایز فیلم مستقل گاتهام در نیویورک برگزار شد و فیلم »دختر گمشده« 
به کارگردانی »مگی جیلنهال« توانست با کسب چهار جایزه بهترین فیلم، 
کارگردانی، فیلمنامه و بازیگر زن )اولیویا کلمن( پیشتاز این رویداد سینمایی 
نام بگیرد.   »شوالیه سبز«، »گذشتن«، »خوک« و »الگوی آزمون« دیگر 
نامزدهای شاخه بهترین فیلم بودند که دو فیلم »گذشتن« و »الگوی آزمون« 
که به ترتیب در ۳ و ۵ شاخه نامزد کسب جایزه بودند در نهایت موفق به کسب 
هیچ جایزه ای نشدند.   در سایر شاخه ها جایزه بهترین مستند به »فرار« ساخته 
»جوناس پوهر راسموسن« رسید و فیلم ژاپنی »ماشین منو بران« ساخته 
»ریوسوکی هاموگوچی« نیز به عنوان بهترین فیلم بین المللی سال انتخاب شد.  
در شاخه بهترین بازیگر نقش اصلی »اولیویا کلمن« برای فیلم »دختر گمشده« 
به صورت مشترک با »فرانکی فایسون« برای بازی در فیلم »کنت شامبرلین« 
برنده شدند و بازیگر نقش مکمل نیز به »تروی کوتسور« برای فیلم »کودا« 
رسید. جوایز گاتهام، در شاخه بازیگر زن و مرد، برندگان متمایزی معرفی 
نمی کند و دو جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی و مکمل را به عنوان برنده اعلام 
می کند.   در بخش تلویزیونی نیز سریال کره ای »بازی مرکب« به عنوان برنده 

انتخاب شد.  

فعالیت سینماها بعد از دو سال به حالت عادی برگشت
دنبال نشست مشترک  به 
رئیس سازمان سینمایی 
معاون  فرهادی،  و محسن 
فنی سلامت محیط وزارت 
بهداشت امکان فعالیت عادی 
برای سالن های سینما فراهم 
شد.  به گزارش ایسنا به نقل 
از اداره کل روابط عمومی 

سازمان سینمایی، محمد خزاعی با اشاره به افزایش ظرفیت بسیاری از مشاغل 
و صنوف و مطالبه خانواده سینما و مردم گفت: اواخر هفته گذشته جلسه ای با 
معاون فنی سلامت محیط وزارت بهداشت در محل سازمان سینمایی داشتیم 
و توضیح دادیم که بسیاری از مردم، مدیران سالن های سینما و صنوف تقاضا 
کردند با توجه به فروکش کردن کرونا در پی واکسیناسیون سراسری شرایطی 
فراهم شود تا محدودیت سقف ظرفیت ۵۰ درصدی برای بلیت فروشی در 
سالن های سینما برداشته شود.  وی ادامه داد: با توجه به این درخواست و 
مذاکره، نشست هایی را هم، نمایندگان سازمان سینمایی با وزارت بهداشت 
انجام دادند که سر انجام با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت 
موافقت شد فعالیت سالن های سینما به حالت عادی برگردد.  رئیس سازمان 
سینمایی خاطر نشان ساخت: بر اساس این تصمیم تمامی سالن های سینما با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی می توانند از ظرفیت خود برای بلیت فروشی 
استفاده کنند.  بدیهی است که پروتکل های بهداشتی همچنان باید از طرف 
سینماداران و مخاطبان سینما رعایت شود.  خزاعی بیان داشت: امیدواریم 
تصمیم جدید باعث شود تا دو باره سالن های سینما به رونق گذشته بازگردد و 
بخشی از ضررهای ناشی از همه گیری کرونا در دوساله اخیر جبران شود.  لازم 
بود مانند بسیاری از مشاغل و کسب وکارها سینماداران هم بتوانند به فعالیت 
عادی برگردند و از ظرفیت سالن ها استفاده کنند.  معاون وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ضمن اظهار قدردانی از تعامل و همکاری وزارت بهداشت و درمان و 
ستاد مقابله با کرونا در این زمینه گفت: بدیهی است سینماها تابع پروتکل های 
بهداشتی ستاد مقابله با کرونا خواهند بود و هر وقت تصمیم جدیدی اتخاذ 
شود بدان پایبند خواهند بود.  به گزارش ایسنا، سینماها پس از بازگشایی با 

ظرفیت ۵۰ درصد فعال بودند. 

بازتاب میراث سرزمین حجاز در اکسپو ۲۰۲۰ دوبی
پاویون عربستان در اکسپو 
با عنوان  ۲۰۲۰ دوبی 
»پنجره ای رو به آینده« با 
تاریخ و سنت ها  بر  تمرکز 
در منطقه فرصت میزبان 
بازدیدکنندگان است.   به 
گزارش هنرآنلاین، غرفه پنج 
توسط گروه  طبقه عربستان 

معماری بوریس میکا با عنوان »پنجره ای رو به آینده« طراحی شده است.  این 
غرفه با مساحت ۱۳۰۰۰ متر مربع- معادل دو زمین فوتبال-  بعد از امارات 
متحده عربی بزرگ ترین مساحت را در اکسپو ۲۰۲۰ دارد.  هدف اصلی این 
غرفه همکاری با کشورهای دیگر برای ایجاد آینده ای بهتر است.   یک صفحه 
نمایش دیجیتالی در قسمت بیرونی غرفه قرار دارد که در زیر صفحه نمایش 
شیب دار آن تصاویری از عربستان سعودی از جمله پروژه های گردشگری این 
کشور را به نمایش می گذارد.  همچنین یک صفحه نمایش دیگری به طول 
۶۸ متر داخل غرفه با نمایش اکوسیستم آن منطقه میزبان مخاطبان است.  
پله برقی بازدیدکنندگان را برای تجربه تاریخ و فرهنگ این کشور بالا می برد، 
در حالی که پله برقی بعدی آن ها را برای کاوش در عربستان مدرن از طریق 
یک صفحه نمایش LED با هشت هزار چراغ و یک آبنمای تعاملی ۳۲ متری 
پایین می آورد.  این سازه همچنین دارای یک اینستالیشن با ۲۰۳۰ کریستال 
درخشان است که بر روی پله برقی آویزان شده تا شبیه پنجره ای باشد که 
به سمت آسمان باز می شود. این غرفه شیب دار و مستطیلی شکل، به گونه ای 
طراحی شده که از فاصله زیاد برای بازدیدکنندگان قابل رویت است.  به غرفه 
 )USGBC( عربستان سعودی از سوی شورای ساختمان سبز ایالات متحده
 )LEED( رتبه پلاتینی در زمینه رهبری در طراحی انرژی و محیط زیست
اعطا شده است.  در نتیجه، این غرفه کمترین تخریب را به محیط زیست 
وارد می کند و از حداقل منابع انرژی در آن استفاده می شود.  بازدیدکنندگان 
می توانند  انتظار یک تجربه همه جانبه  از تحولات عربستان را با تمرکز بر 
تاریخ، سنت ها و همچنین آینده آن داشته باشند.  غرفه عربستان سعودی از 
زمان افتتاح نمایشگاه ۵۰۰هزار بازدیدکننده جذب کرده است.  اکسپو ۲۰۲۰ 

دوبی تا ۳۱ مارس سال ۲۰۲۲ میزبان بازدیدکنندگان است. 

رونمایی از اعلان دو فیلم و انتشار یک تیزر
پوسترهای فیلم سینمایی »بندر بند« و 
مستند »آن شب« در آستانه اکران عمومی 
و جشنواره ای رونمایی شدند.  به گزارش 
ایسنا، پوستر رسمی فیلم سینمایی »بندر 
بند« ساخته منیژه حکمت که از ۱۰ آذر 
اکران خود را در سینماهای سراسر کشور 
و نیز سینماهای هنر و تجربه آغاز می کند 
با طراحی فرهاد فزونی رونمایی شد.   
فزونی که بیشتر با کارهای تایپوگرافی اش 
برای  این بار پوستری  شناخته می شود، 
فیلم »بندر بند« طراحی کرده که عوامل 
فیلم فضای تصویرسازی در آن را یادآور 
گرافیک صفحه های گرام ۳۳ دور می دانند.

در این پوستر چهره  رضا کولغانی بازیگر فیلم تصویرسازی شده  است.  رضا 
کولغانی که به عنوان خواننده  گروه موسیقی داماهی شناخته  می شود، در این 
فیلم در نقش یکی از اعضای گروه موسیقی  با نام »بندربند« بازی می کند.   
فرهاد فزونی که در این فیلم با عنوان کارگردان هنری همکاری کرده و 
طراحی صحنه، طراحی تیتراژ و گرافیک این فیلم را با همراهی استودیوتهران 
برعهده داشته است، پیش تر نیز به تجربه های متفاوتی از جمله نویسندگی، 
مجسمه سازی و کارگردانی تئاتر دست زده  است.  او علاوه بر چند جایزه 
بین المللی در زمینه  گرافیک، در جشنواره  تئاتر فجر نیز کاندیدای بهترین 
کارگردانی و بهترین نمایشنامه شده  و جایزه  بهترین طراحی صحنه را از آن 

خود کرده  است.

اخبارکوتاه

کتاب »فروید« نوشته سلین سورپرونان از مجموعه »راهنمای 
سرگشتگان« به تازگی راهی بازار نشر شده است.  به گزارش ایسنا، این کتاب 
با ترجمه شروین مقیمی زنجانی و شیما شصتی در ۲۹۸ صفحه با شمارگان 
۱۰۰۰ نسخه و قیمت ۵۹هزار تومان در انتشارات علمی و فرهنگی به تازگی 
راهی بازار نشر شده است.   در معرفی ناشر از این کتاب و مجموعه یادشده 
آمده است: »راهنمای سرگشتگان« مجموعه ای است با بیش از ۳۰  مجلد که 
انتشارات کونتینیوم در دو دهه اخیر به زبان انگلیسی منتشر کرده است.  هر 
مجلد از این مجموعه به یکی از فیلسوفان برجسته یا یکی از مکاتب فلسفی 
از دوران کلاسیک تا دوران معاصر می پردازد.  هر یک از این مجلدات دلالت 
یا راهنمایی است برای دانشجویان و پژوهشگرانی که در مواجهه با هر یک از 
این فیلسوفان یا مکاتب فلسفی دچار حیرانی یا سرگشتگی می شوند.  تأکید 
بر مسائل و کلنجارهایی که در مواجهه با این فیلسوفان پدید می آید، کوشش 
در توضیح مفاهیم و اصطلاحات کلیدی ایشان به زبان فنی و در عین حال 
متناسب برای خوانندگان مبتدی، و نهایتاً معرفی شروح مهم در هر مورد به 

این مجموعه جایگاهی ویژه بخشیده است.  نویسنده هر مجلد از میان برجسته ترین دانشوران در آن زمینه برگزیده 
شده است.  این مجموعه مقدمه ای دقیق، واضح و سرراست برای آشنایی با متفکران، نویسندگان و موضوعات 
فلسفی است.  این کتاب ها مضمون ها و ایده های اصلی متفکر مدّنظر را توضیح می دهند.  تا کنون ۱۶ جلد از این 
مجموعه به زبان فارسی ترجمه شده و از سوی انتشارات علمی و فرهنگی به چاپ رسیده است.   مجلد مربوط 
به »فروید«، که شانزدهمین عنوان ترجمه شده از این مجموعه است، شرحی روشن و موشکافانه از تفکر زیگموند 
فروید و آثار و نظریه های اصلی وی است که راهنمایی عالی برای دستیابی به ایده های بنیادی این متفکر مهم و 
تأثیرگذار سده  بیستم فراهم می آورد.  در این کتاب با همه  مفاهیم و مضامین کلیدی فرویدی آشنا می شویم و 

علاوه بر آن نقاط تلاقی این مفاهیم را با مسائل جاری در حوزه  فلسفه و نظریه  ادبی هم خواهیم یافت. 
سلین سورپرونان، نویسنده  کتاب، به نحوی مجاب کننده به برخی از مهم ترین مباحث و مناقشات در حوزه  

روانکاوی و کاربست آن ها در عرصه های غیربالینی نیز در کتاب اشاره کرده است. 

مدیرتولید فیلم سینمایی »منصور« با اعلام اینکه علاقه مند به 
تولید »منصور ۲« هستیم، گفت: حذف سکانس هاشمی رفسنجانی 
درفیلم منصور خودخواسته بود چون نمی خواستیم دچار حاشیه 

شویم. 
به گزارش ایسنا، فیلم »منصور« به کارگردانی سیاوش سرمدی 
روایتی از زندگی شهید ستاری است که از مدتی قبل روی پرده 
سینماها رفته و تاکنون به فروش بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون تومان رسیده است. 
این فیلم در بدو اکران دچار حاشیه ای مبنی بر حذف سکانس های مربوط به مرحوم هاشمی رفسنجانی بود که 
گفته می شد به درخواست خانواده هاشمی بوده است.  در این باره جلیل شعبانی - تهیه کننده فیلم - هم با اظهار 

بی اطلاعی از این موضوع ، همه چیز را به هماهنگی بین کارگردان و سرمایه گذار مرتبط دانست.  
در آن مقطع محسن هاشمی در گفت وگویی بیان کرده بود: »به طور کلی می توان گفت که در این فیلم )منصور( 
می خواستند مقام شهید را بالا برده و عدم حمایت از شهید به آیت الله هاشمی نسبت داده می شد که این مسئله به 
هیچ وجه صحت نداشت.  من به عوامل فیلم عنوان کردم که برخی صحنه ها اصلاح شده و واقعیت در آن نمایش داده 
شود و قرار شد تا دوباره نظر خود را نسبت به آن اعلام کنم.  نظراتم را بعد از مشاهده فیلم ارائه دادم اما در جریان 

اینکه چه اتفاقی برای فیلم افتاد، نیستم.«
حال از گفته های مدیرتولید فیلم این طور برمی آید که به جای اصلاح گویا ترجیح بر  حذف سکانس های مرتبط 
با آیت الله هاشمی رفسنجانی بوده است.   مهدی مطهر در برنامه تلویزیونی »در انتهای الوند« که سه شنبه صبح )۹ 
آذرماه( از شبکه دوم سیما پخش شد با اشاره به اینکه دومین نفری بوده که به گروه سازنده فیلم »منصور« اضافه 
شده  اظهار کرده است: بخش هایی از حذفیات اثر خودخواسته بود و ممیزی در کار نبود.  فیلم نسبت به نسخه 
جشنواره فجر ۱۴ دقیقه کوتاه تر و ریتم کار بهتر شد.   سکانس معروف شهید ستاری و مرحوم هاشمی رفسنجانی 
مربوط به برهه ای است که توضیح می دهد در چه دوره ای هستیم اما مجموعه ای از دلایل ما را به این نتیجه رساند 
که این سکانس را حذف کنیم.  درواقع کسی ما را مجبور به حذف سکانس های مربوط به هاشمی رفسنجانی از فیلم 

»منصور« نکرد و دوست نداشتیم حاشیه گریبان گیر اثر شود. 

»منصور ۲« ساخته می شود؟»فروید« در بازار کتاب

پس از اعلام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مبنی بر برگزاری حضوری کنسرت ها از 
آذر ماه، دوشنبه ـ هشتم آذر ـ اعلام شد 
که نشست نمایندگان موسسات موسیقی و 
مدیران سالن ها با حضور سرپرست معاونت 

امور هنری و سرپرست دفتر موسیقی به منظور 
تصمیم گیری نهایی برای از سرگیری اجراهای 

موسیقی در چند روز آینده برگزار می شود. 
بردیا کیارس از نوازندگان و رهبران ارکستر 
کشورمان است که در گفت وگویی با ایسنا 

درباره ازسرگیری کنسرت ها اظهارنظر کرده 
است. 

او با بیان اینکه »اکنون شاهد برگزاری 
کنسرت ها در اروپا هستیم و مطمئنا در ایران 
هم می توان کنسرت ها را با تعداد تماشاگر 
کمتر و پخش آنلاین وسیع تر برگزار کرد«، 
در عین حال می گوید: در این مسیر می تواند 
انتخاب تماشای کنسرت به صورت حضوری و 

یا آنلاین برعهده خود مخاطب باشد. 
او سپس ابراز امیدواری می کند که هر چه 
سریع تر بتوانند مجوز تمرینات خود را دریافت 
کرده و برنامه هایشان را پیش ببرند.  همچنین 
با کم شدن سایه ویروس کرونا از جامعه و 
بازگشتن به وضعیت عادی، دوباره بتوانند روی 
صحنه رفته و شاهد حضور مردم در سالن ها 

باشند. 

کیارس درباره فعالیت های اخیر خود 
می گوید: بجز اجراهایی که با آقای همایون 
شجریان، ارکستر ملی ایران و ارکستر 
سمفونیک تهران به عنوان کنسرت مایستر در 
رهبری نصیر حیدریان و رهبر کنسرت نمایش 
»علمدار« داشتم، بیشتر دوران کرونا را به خاطر 
شیوع ویروس و تعطیلی کنسرت ها به آموزش 
پرداختم.  همچنین دو ـ سه بار کلاس هایی 
در شهرستان برگزار کردم که بیشترین آنها در 

کرمان بود. 
او ادامه می دهد: همچنین در راستای 
فقدان یکی از دوستان عزیزمان به نام پورنگ 
پورشیرازی که بر اثر سرطان از بین ما رفت، در 
روز بدرقه او به خانه ابدی، با یکسری از دوستان 
و هم دوره ای های خودمان، اجرای قطعاتی را 

در مقابل تالار وحدت داشتیم. 

این هنرمند درباره برنامه هایی که پیش 
رو دارد، تصریح می کند: به عنوان مثال 
قرار است به عنوان رهبر تمرینات خود را با 
ارکستر سازهای بادی و پرکاشن »راین« آغاز 
کنیم ولی برای آغاز برنامه هایی که پیش رو 
داریم همه چیز بستگی دارد به زمان دریافت 
مجوز از سرگیری فعالیت های تمرینی با 
رعایت پروتکل های بهداشتی.  به هر حال 
موسیقیدان ها انگیزه دارند؛ چون دو سال هیچ 
فعالیتی نداشتند و اکنون می خواهند فعالیت 

خود را از سر بگیرند. 
همچنین از کیارس درباره وضعیت رهبر 
دائم ارکستر سمفونیک تهران سوال می کنیم.  
پاسخ می دهد: خبری ندارم.  من هم رهبر و 
نوازنده ای هستم که در صورت دعوت شدن با 
کمال میل می روم و کارم را به انجام می رسانم. 

گفت وگو با بردیا کیارس، نوازنده و رهبر ارکستر

پیشنهادی برای برگزاری حضوری کنسرت ها

نمایشگاه آثار نجمه پاشایی با عنوان 
»بتن مرمر من است« در گالری هما برگزار 
شد.  پاشایی در گفت و گو با هنرآنلاین با 
بیان اینکه پنج مجسمه در این مجموعه 
به نمایش درآمد که با متریال چوب و بتن 
ساخته شده بودند گفت: بتن این آثار را خودم 
ساختم و کمی ظریف تر از بتنهای دیگر است.  
قبلًا فقط با چوب کار می کردم اما احساس 
کردم چیز هایی که سفت و سخت هستند و 
مقاومت بیشتری دارند برای آدم ها جذاب تر 
است.  همچنین با توجه به این که کار های 
من سازه ای است و فضای خانه را دارد، بتن 
ماده مناسبی برای آن است و به بیننده حس 

امنیت می دهد. 
پاشایی ادامه داد: مدتی انواع مختلف بتن 
را امتحان کردم اما به چیزی نیاز داشتم 

که سبک و مقاوم باشد، چون کار های من 
چیدمان است و در زمان روی هم قرار گرفتن 
قطعات نباید سنگین می شدند.  بنابراین 
خودم ترکیبی از سیمان، چسب بتن، الیاف 
گیاهی را به کار برده و یک بتن سبک ساختم. 
او درباره  ایده آثار خود گفت: در مازندران 
نوعی سازه به نام نفار وجود دارد که در 
زمان های گذشته کشاورزان در فصل کشت 
در زمین های خود می ساختند تا بتوانند در 
آن استراحت کنند.  این سازه ۴ پایه بلند 
دارد و بر روی آن فقط یک کفه و سقف قرار 
گرفته و هیچ دیواری ندارد و پس از مدتی 
هم بدون استفاده ر ها می شد.  نوع دیگری از 
این سازه نیز با عنوان سقانفار در آرامگاه ها و 
تکیه ها وجود دارد که جنبه مذهبی یافته و 
تزئینات زیادی در آن است.  برخلاف نفار ها، 

این سازه ها ثابت هستند و قدمت بعضی از 
آن ها به ۲۰۰ سال پیش می رسد. 

پاشایی ادامه داد: ساخت سریع و مقاومت 
بالای نفار ها توجه مرا به خود جلب کرد.  این 
سازه ها در ناخودآگاه من ثبت شده بود و در 
طراحی هایم می آمد و از همانجا ایده این کار ها 
شکل گرفت.  انگار یک بنای چوبی وجود 
دارد اما آن فضای خالی که هوا در آن جریان 
دارد را با بتن پر کرده ام.  چوب به تنهایی 
نمی توانست حسی که من از این بنا ها گرفته 
بودم را منتقل کند اما بتن به این سازه ها روح 
داد.  در کار های من نفار ها از حالت موقتی 

بودن درآمده و روح دار شده اند. 
این هنرمند افزود: آثار من در نگاه اول هیچ 
شباهتی به نفار ندارد و حتی کسانی که این 
سازه را دیده باشند نیز شاید متوجه شباهت 

آن ها نشوند.  با این حال معتقد هستم که 
بیشتر مردم شناختی از این سازه ها ندارند و 
حتی بسیاری از معماران مازندران هم از وجود 
نفار اطلاعی ندارند.  این سازه ها باید معرفی 
شوند زیرا دیگر استفاده ای از آن ها نمی شود 

و آنچه باقی مانده است نیز در آینده نابود 
می شود.  نفار ها و سقانفار ها سازه هایی هستند 
که روح داشتند و الان سالهاست که مرده اند 
و من می خواستم بگویم چنین چیز هایی در 

ایران استفاده می شده است. 

نجمه پاشایی از نمایشگاه آثارش در گالری هما می گوید

روح بخشیدن به سازه های موقت


